
WZ 02Z032440 W  287 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 31 Erscheinungstermin: Freitag, 31.07.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 32 Erscheinungstermin: Freitag, 07.08.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
 

A M TS B L ATT  FÜ R  DI E  S TE I ER M AR K Jahrgang 216 

Stück 30 

Ausgegeben und versendet 
am 24. Juli 2020 

I N H A L T  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

108. Auftragsbekanntmachung (Flexible Hilfen im Rahmen der stationären Betreuungsleistungen nach dem  
Fachkonzept Sozialraumorientierung in der Stadt Graz) 288 

109. Auftragsbekanntmachung (Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen und 
Trainingswohnungen nach dem Fachkonzept Sozialraumorientierung in der Stadt Graz) 289 

110. Auftragsbekanntmachung (Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen nach 
dem Fachkonzept Case Management im Bezirk Bruck-Mürzzuschlag) 290 

111. Auftragsbekanntmachung (Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen nach 
dem Fachkonzept Case Management im Bezirk Voitsberg) 290 

112. Auftragsbekanntmachung (Errichtung und Betrieb von Aufdach-Photovoltaikanlagen in der Steiermark) 291 

113. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L343 San. Hirscheggerstraße RA – Straßenbauarbeiten) 291 

114. Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Nr. 00019032) 292 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 
(Nr. 557) 292 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 
(Nr. D-007) 292 

Bezirkshauptmannschaft Murtal; Dr. Victoria Hösele, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer  
ärztlichen Hausapotheke, Standort 8733 St. Marein-Feistritz, Am Kirchbichl 7 293 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung  
(Gleisgebundene Fundamenterrichtung Eisenbahnkreuzungssicherungsanlagen U-T 2020) 293 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



288 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 108 

ABT11-88500/2020-34 16. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmensberatung, 
Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86426  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86426  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Rahmen der stationären Betreuungsleistungen nach dem Fachkonzept 
Sozialraumorientierung in der Stadt Graz 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Rahmen der stationären Betreuungsleistungen im Sinne des Steiermärkischen 
Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept Sozialraumorientierung in der Stadt Graz 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

Zusätzliche Angaben: Es handelt sich um einen Leistungsvertrag, der zunächst für drei Jahre abgeschlossen wird und 
danach jährlich um ein weiteres Jahr verlängert werden darf. Der geschätzte Gesamtwert richtet sich somit nach der 
gesetzlich vorgesehenen Berechnung von 48 Monaten (da zivilrechtlich eine solche Vertragskonstellation einem 
unbefristeten Vertrag gleichkommen kann und vergaberechtlich die maximale Sorgfaltspflicht bei der Berechnung des 
Auftragswertes zu wahren ist). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Beschleunigtes Verfahren: nein 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. August 2020, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 14. Juli 2020 

Dokument-ID: 86426-00 

Für das Land Steiermark: 
Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 109 

ABT11-92036/2020-33 17. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmensberatung, 
Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86449 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020 289 

 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86449 

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen & 
Trainingswohnungen nach dem Fachkonzept der Sozialraumorientierung in der Stadt Graz 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen & Trainingswohnungen 
im Sinne des Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept der Sozialraumorientierung in 
der Stadt Graz 

Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

Zusätzliche Angaben: Es handelt sich um einen Leistungsvertrag, der zunächst für 3 Jahre abgeschlossen wird und 
danach jährlich verlängert werden darf. Der geschätzte Gesamtwert richtet sich somit nach der gesetzlichen 
vorgesehenen Berechnung von 48 Monaten (da zivilrechtlich eine solche Vertragskonstellation einem unbefristeten 
Vertrag gleichkommen kann und vergaberechtlich die maximale Sorgfaltspflicht bei der Berechnung des Auftragswertes 
zu wahren ist). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Beschleunigtes Verfahren: nein 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. August 2020, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 15. Juli 2020 

Dokument-ID: 86449-00 

Für das Land Steiermark: 
Die Landesrätin: 

K a m p u s  

 

A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 110 

ABT11-88317/2020-21 19. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmensberatung, 
Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86617  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86617  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen nach dem 
Fachkonzept Case Management im Bezirk Bruck-Mürzzuschlag 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen im Sinne des 
Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept Case Management im Bezirk Bruck-
Mürzzuschlag 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



290 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020  

 
Zusätzliche Angaben: Es handelt sich um einen Leistungsvertrag, der zunächst für drei Jahre abgeschlossen wird und 
danach jährlich verlängert werden darf. Der geschätzte Gesamtwert richtet sich somit nach der gesetzlichen 
vorgesehenen Berechnung von 48 Monaten (da zivilrechtlich eine solche Vertragskonstellation einem unbefristeten 
Vertrag gleichkommen kann und vergaberechtlich die maximale Sorgfaltspflicht bei der Berechnung des Auftragswertes 
zu wahren ist). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Beschleunigtes Verfahren: nein 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 20. August 2020, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 17. Juli 2020 

Dokument-ID: 86617-00 
Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 
K a m p u s  

 
A11 Soziales, Arbeit und Integration 

Nr. 111 

ABT11-88302/2020-22 17. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 11, Hofgasse 12, 8010 Graz, Kontaktstelle: TERZAKI Unternehmensberatung, 
Mag. Alexandra Terzaki, 1190 Wien, E-Mail: office@terzaki.at, www.terzaki.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86541  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86541  

Bezeichnung des Auftrags: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen nach dem 
Fachkonzept Case Management im Bezirk Voitsberg 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Flexible Hilfen im Rahmen der mobil-ambulanten Betreuungsleistungen im Sinne des 
Steiermärkischen Kinder- und Jugendhilfegesetzes nach dem Fachkonzept Case Management im Bezirk Voitsberg 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

Zusätzliche Angaben: Es handelt sich um einen Leistungsvertrag, der zunächst für drei Jahre abgeschlossen wird und 
danach jährlich verlängert werden darf. Der geschätzte Gesamtwert richtet sich somit nach der gesetzlichen 
vorgesehenen Berechnung von 48 Monaten (da zivilrechtlich eine solche Vertragskonstellation einem unbefristeten 
Vertrag gleichkommen kann und vergaberechtlich die maximale Sorgfaltspflicht bei der Berechnung des Auftragswertes 
zu wahren ist) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Beschleunigtes Verfahren: nein 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 19. August 2020, 10.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 16. Juli 2020 

Dokument-ID: 86541-00 
Für das Land Steiermark: 

Die Landesrätin: 
K a m p u s  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020 291 

 
A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 112 

Referenznummer: 90800 20. Juli 2020 
Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau im Auftrag der Landesimmobilien-
gesellschaft mbH, Hofgasse 13-15, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat Landeshochbau, Tel. +43/316/877-2980 und Herr 
Jan W. Bleyl/energetic solutions Tel. +43/650/799-2820, E-Mail: hochbau@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86521  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86521  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Errichtung und Betrieb von Aufdach-Photovoltaikanlagen in der Steiermark 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Kurze Beschreibung: Die Landesimmobilien-Gesellschaft mbH beabsichtigt, die Errichtung und den Betrieb von Aufdach-
Photovoltaikanlagen mit einer Leistung zwischen 10 und 250 kWp im Rahmen eines langfristigen Contracting-Vertrages 
zu beauftragen. Das zu vergebende Energiedienstleistungspaket umfasst die Detail- und Genehmigungsplanung, 
Errichtung, Betriebsführung, Instandsetzung, das Monitoring sowie die Finanzierung der Photovoltaikanlagen. Eine 
Vorplanung sowie die Dach- und statische Eignungsprüfung sind bereits bauseitig erfolgt. Die Re-Finanzierung der 
Investition des Contractors erfolgt durch eine erfolgsabhängige Vergütung des vermiedenen Strombezugs der 
Liegenschaften während der Vertragslaufzeit. Das Vorhaben wird nach BVergG in einem zweistufigen 
Verhandlungsverfahren ausgeschrieben. Umsetzungszeitraum: Herbst 2020 bis Jahresende 2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 3. August 2020, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 86521-00 
Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 
L a n g  

 
A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 113 

ABT16-94027/2020-1 20. Juli 2020 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L343 San. Hirscheggerstraße RA  – Straßenbauarbeiten  

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 3 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 86692-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



292 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020  

 
A15 Energie, Wohnbau, Technik 

Nr. 114 

21. Juli 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 

Der Dienstausweis Nr. 19032, ausgestellt für Herrn Dipl.-Ing. Richard Riedelsberger, ist in Verlust geraten und wird 
hiermit für ungültig erklärt. Den Finder bitten wir, die Karte an die Adresse Landesamtsdirektion, 8011 Graz - Burg zu 
senden oder an die nächstgelegene steirische Bezirkshauptmannschaft zu übermitteln. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
S e m m e l r o c k  

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-91842/2015-3 16. Juli 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. 557 des Berg- und Naturwächters Friedrich Wiedner, geboren am 14. Dezember 1923, 
ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 
W i e s e n h o f e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-102170/2017-9 16. Juli 2020 
Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. D-007, ausgestellt für das Jagdschutzorgan Herrn Karl Pelzmann, geboren am 
5. Mai 1939, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 
i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020 293 

 
Bezirkshauptmannschaft Murtal 

BHMT-125484/2020-2 20. Juli 2020 

Dr. Victoria Hösele, St. Marein-Feistriz, Ansuchen um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen Hausapotheke 

Frau Dr. Victoria Hösele, 8733 St. Marein-Feistritz, Greith 4, hat um Bewilligung zum Betrieb einer ärztlichen 
Hausapotheke, als Nachfolge von Frau Dr. Monika Neumann-Wilfinger, per 01. Jänner 2021, angesucht. Die 
Betriebsstätte soll sich in 8733 St. Marein-Feistritz, Am Kirchbichl 7, befinden. 

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes wird dies mit dem Beifügen verlautbart, dass Inhaber öffentlicher Apotheken sowie 
gemäß § 29 Abs. 4 und 5 betroffene Ärzte, welche den Bedarf an der Hausapotheke als nicht gegeben erachten, etwaige 
Einsprüche gegen die Neuerrichtung binnen 6 Wochen vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer 
Zeitung – Amtsblatt für Steiermark“ angerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Murtal mündlich oder schriftlich 
einbringen können. Später eingelangte Einsprüche werden nicht berücksichtigt. 67/2020 

Die Bezirkshauptfrau: 
B u c h a c h e r  

 

  Sonstige Verlautbarungen 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen 

Referenznummer: 2020/0061 17. Juli 2020 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen, Eggenberger Straße 20, 8020 Graz, 
Tel. +43/316/812581-912, E-Mail: office@stlb.at, www.stlb.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter www.stlb.at  

Bezeichnung des Auftrags: Gleisgebundene Fundamenterrichtung Eisenbahnkreuzungssicherungsanlagen U-T 2020 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Hauptort der Ausführung: Landesbahnstrecke Unzmarkt – Tamsweg  

Leistungsfrist: gem. LV, geplantes Ende: 25. September 2020 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 30. Juli 2020, 12.00 Uhr 

Dokument-ID: 86642-00 68/2020 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



294 Grazer Zeitung, Stück 30, ausgegeben und versendet am 24. Juli 2020  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-07-22T11:35:03+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Denise Springer, L6AL-ABT02 am 22.07.2020




